UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

VĂN PHÒNG

Số:             /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Trị, ngày      tháng   năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Xuân Tân

tại buổi kiểm tra tình hình triển khai các dự án đầu tư công do

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm chủ đầu tư

Ngày 24/12/2025, UBND tỉnh tổ chức kiểm tra tình hình triển khai các dự

án đầu tư công do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm chủ đầu tư, do đồng chí

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Xuân Tân - Tổ trưởng Tổ công tác số 4 chủ trì.

Tham dự buổi làm việc có đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài

chính, Xây dựng, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh, Điện

lực Quảng Trị, Ban QLDA ĐTXD tỉnh, UBND phường Đồng Hới và các đơn vị

có liên quan.

Sau khi kiểm tra, làm việc, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Xuân Tân

- Tổ trưởng Tổ công tác số 4 có ý kiến chỉ đạo như sau:

1.  Đối với dự án Tuyến đường dạo, cây xanh, điện chiếu sáng, hệ thống nước

thải vòng ngoài Hồ Thành Đồng Hới:

- Chủ đầu tư đôn đốc nhà thầu, các đơn vị liên quan khẩn trương đẩy nhanh

tiến độ, hoàn thành các hạng mục công việc còn lại trước ngày 31/12/2025; khẩn

trương thực hiện các thủ tục nghiệm thu, thanh toán để giải ngân toàn bộ kế hoạch

vốn 2025 trước ngày 31/12/2025.

- UBND phường Đồng Hới, Công ty Điện lực Quảng Trị phối hợp chặt chẽ

với chủ đầu tư, các đơn vị liên quan khẩn trương hoàn thành việc di dời các cột điện

còn lại trong phạm vi dự án, tạo điều kiện để dự án hoàn thành đúng tiến độ.

2.  Đối với dự án Trung tâm Thể dục Thể thao tỉnh:

- Chủ đầu tư: (i) đôn đốc các nhà thầu, đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ, thi

công dứt điểm các hạng mục còn lại, đảm bảo dự án hoàn thành đúng tiến độ đề ra;

(ii) thực hiện sớm các thủ tục nghiệm thu, thanh toán, phấn đấu tăng tối đa tỷ lệ giải

ngân kế hoạch vốn 2025.

- Đối với hạng mục Nhà thi đấu: Chủ đầu tư đôn đốc các đơn vị liên quan hoàn

thành chậm nhất ngày 31/12/2025, nghiệm thu, bàn giao trước ngày 31/01/2026.

- Đối với các hạng mục ngoài trời: Chủ đầu tư đôn đốc các đơn vị liên quan

hoàn thành toàn bộ trước ngày 31/3/2026, nghiệm thu, bàn giao trước ngày

30/4/2026.

- Về việc kéo dài kế hoạch vốn: Chủ đầu tư phối hợp với Sở Tài chính để tham

mưu, đề xuất UBND tỉnh phù hợp, đúng quy định.

2

- Về quản lý, khai thác công trình: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khẩn

trương xây dựng phương án quản lý, khai thác, vận hành phù hợp, phát huy tối đa

hiệu quả công trình; rà soát, xây dựng các chương trình, kế hoạch, hoạt động để khai

thác tối đa cơ sở vật chất, đặc biệt cần chú trọng rà soát, nghiên cứu, đăng cai tổ chức

các giải thi đấu thường niên trong nhà, nhất là vào mùa thấp điểm du lịch, báo cáo

UBND tỉnh trước ngày 31/3/2026.

 Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên

quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như thành phần họp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thị Hồng Lê

		2025-12-29T17:33:46+0700

		2025-12-30T08:36:42+0700

		2025-12-30T08:36:43+0700

		2025-12-30T08:36:43+0700